

طلوع

تاریخ
۹
مرداد
۱۴۰۱
یکشنبه

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۴۱۶
سال
هیست و هشتم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

به قلم مدیرمسئول

دبیر شورای معارف سیما:

به منتقدانی که به قانون و اسلام معتقد باشند، آنتن داده می‌شود

نظرات متفاوت باید از رسانه ملی شنیده شود

نسل اول انقلاب که سالهای دارد؟ از آن مناظرات واقعی ابتدایی پیروزی انقلاب را به یاد می‌آورند، خاطرات زیبا و به یاد ماندنی از مناظره‌های تلویزیونی بین نمایندگان مسلمانان با نمایندگان کمونیست‌ها (حزب توده و فدائیان خلق) را در ذهن و اندیشه خود دارند. آن زمان به خاطر جذابیت طرح نظرات موافق و مخالف، مردم تا نیمه‌های شب جلوی تلویزیون میخکوب می‌شدند و با علاقه وافر به تماشای این برنامه‌ها می‌پرداختند. تلویزیون در آن زمان مخاطبان بسیار گسترده‌ای داشت و به خاطر این مشی پسندیده، مردم نظر مثبت به آن داشتند. به یاد دارم که همه مردم حتی کمونیست‌ها از این روش استقبال می‌کردند و پس از هر برنامه مناظره، در همه خانه‌ها و کوی و برزن‌ها، مردم به اظهارنظر و قضاوت در مورد نظرات مناظره‌کنندگان پرداخته و نوعی شادابی و سرزنده بودن در رفتار آنها نمایان بود. حال پس از گذشت حدود ۴۲ سال از آن زمان، قضاوت مردم در مورد برنامه‌های سیما چگونه است؟ چقدر مخاطب ندارد.

دبیر شورای معارف سیما:

به منتقدانی که به قانون و اسلام معتقد باشند، آنتن داده می‌شود

نظرات متفاوت باید از رسانه ملی شنیده شود



محمدحسین کشکولی با اشاره به اینکه لازم است در رسانه ملی نظرات مختلفی شنیده شود، تأکید کرد که در این رسانه ملی منتقدانی که به قانون و اسلام معتقد باشند، آنتن داده می‌شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، طی ماه‌های اخیر یکی از مهم‌ترین مباحثی که در جامعه مطرح شده، «امر به معروف و نهی از منکر» بوده که خواشن‌های متفاوتی درباره آن مطرح شده و تناقضات موجود، بحث‌های متعددی را در جامعه به وجود آورده است. در این بین رسانه ملی نیز نسبت به این اتفاق بی‌تفاوت نبوده و بعضاً اظهاراتی که در برخی برنامه‌ها مطرح شده به مباحث جاری دامن زده و در این میان اگر برخی کارشناسان طرح چنین مباحثی را نادرست و زیاده‌روی دانسته‌اند، در مقابل تعدادی دیگر آن را لازمه طرح در شرایط فعلی دانسته‌اند. این گروه اعتقاد دارند که عملکرد رسانه ملی در پرداختن به مسله حجاب و امر به معروف و نهی از منکر در این سال‌ها بسیار ضعیف بوده است. در گفتگو با محمدحسین کشکولی (دبیر شورای معارف سیما و مدیر شبکه قرآن و عفاف) این موضوع را مورد بررسی قرار دادیم که در

شمار کشته‌شدگان سیل در کشور به ۶۱ نفر رسید

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از افزایش شمار جانباختگان سیل در کشور به ۶۱ تن خبر داد. مهدی ولیپور در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: با کشف چند جسد دیگر که در پی سیل روزهای اخیر دچار حادثه شده بودند، شمار فوت‌شدگان سیل در کشور از ابتدای مرداد ماه تا کنون به ۶۱ نفر رسید. وی درباره افراد مفقود شده نیز گفت: با جمع‌بندی تازه‌ترین گزارش‌های مفقودی در سراسر کشور در حال حاضر ۳۲ نفر مفقود هستند که تلاش برای یافتن آنها از سوی عوامل سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر در حال انجام است. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان اینکه طبق هشدار هواشناسی آماده‌باش هلال احمر تا روز دوشنبه ادامه دارد، گفت: امدادرسانی همچنان در برخی از مناطق متأثر از سیل و آبگرفتگی از جمله فیروزکوه ادامه دارد. همچنین با توجه به احتمال بارش‌های دوباره لازم است که شهروندان از حضور در ارتفاعات و همچنین حاشیه رودها و مسیل‌ها پرهیز کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز:

سیل طالقان ۷۰ خودرو را برد

از برخی خودروها هیچ اثری باقی نمانده است



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان البرز با اشاره به اینکه در بارش‌های اخیر خطری متوجه سدهای استان نیست، گفت: تاکنون غرق شدن ۷۰ خودرو بر اثر طغیان رودخانه شاهرود طالقان ثبت شده است. داوود نجفیان در گفت و گو با ایسنا، درخصوص آخرین وضعیت سدهای استان البرز، گفت: در حال حاضر از ۱۸۰ میلیون مترمکعب ظرفیت سد کرج نزدیک به ۶۳ میلیون مترمکعب خالی است و ۱۱۷ میلیون مترمکعب پر است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد منفی است. نجفیان افزود: سد طالقان هم ۲۴۷ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که از این میزان ۱۷۳ میلیون مترمکعب خالی و ۱۵۴ میلیون مترمکعب آن پر است.

وی در پاسخ به اینکه آیا بارش‌های اخیر سدهای استان را تهدید می‌کند یا خیر، گفت: بارش‌های کنونی به صورت رنگباری و آتی است که بر اثر آن حجم کمی آب به سمت سدها روانه می‌شود بنابراین خطری متوجه سدهای امیرکبیر (کرج) و طالقان نیست. این مسئول در ادامه به خسارت‌های سیل در شهرستان طالقان اشاره و اعلام کرد: با ورود سامانه بارشی اخیر، ۱۲ سرشاخه رودخانه شاهرود طالقان درگیر سیل و گل و لای شد. نجفیان با بیان اینکه در برخی از روستاها آب و گل وارد منازل مردم شده است، افزود: خوشبختانه با اقداماتی که از هفته قبل صورت گرفت و هشدارهایی که از قبل درخصوص سیل داده شد، این سیل خسارت جانی در پی نداشت اما تاکنون آب بردگی نزدیک به ۷۰ دستگاه خودرو که

کشف دانشمندان در ماه:

۲۰۰ نقطه قابل سکونت

دانشمندان علوم فضایی موفق شده‌اند گرم‌ترین مناطق ماه و همچنین منطقه قابل سکونت برای انسان در سطح این کره را کشف کنند. به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از پایگاه خبری لایو ساینس (LIVE SCIENCE)، دانشمندان حفره‌هایی را در ماه کشف کردند که دمای آنها مانند دمای اتاق در سایه است. دانشمندان بر این نظر هستند که گرم‌ترین مکان‌های ماه و همچنین حدود ۲۰۰ منطقه قابل سکونت (GOLDLOCKS ZONES) را در آن پیدا کرده‌اند که دمای آنها همیشه نزدیک به میانگین دمای سانفرانسیسکو در ایالات متحده آمریکا است. ماه دارای نوسانات شدید دمایی است به طوری که بخش‌هایی از ماه در طول روز تا ۱۲۷ درجه سانتی‌گراد گرم می‌شود و در شب به منفی ۱۷۳ درجه سانتی‌گراد می‌رسد.

اما ۲۰۰ گودال سایه‌دار ماه که به تازگی بررسی شده‌اند، همیشه دمای آنها ۱۷ درجه سانتی‌گراد است؛ دمایی که برای انسان‌ها مناسب است و در آنجا می‌تواند از گرمای شدید در امان باشند. این گودال‌ها احتمالاً از فضانوردان در برابر خطرات باد خورشیدی، میکرو شهاب‌سنگ‌ها و پرتوهای کیهانی محافظت می‌کنند. برخی از این گودال‌ها ممکن است به غارهای گرم مشابهی منتهی شوند. براساس اظهارات دانشمندان این گودال‌ها (که نیمی از آنها سایه است) و غارهای تاریک احتمالاً می‌توانند پایگاه ایدنالی در ماه باشند. تایلر هوروات (TYLER HORVATH)، دانشجوی دکترای علوم سیاره‌ای در دانشگاه کالیفرنیا، لس‌آنجلس، معتقد است: زنده ماندن در شب‌های ماه فوق‌العاده دشوار است؛ زیرا نیاز به انرژی زیادی دارد. اما حضور در این گودال‌ها و غارها تقریباً این نیاز را برطرف می‌کند.

از شروع این افشاکگری بیش از یک دهه می‌گذرد. اولین گودال روی سطح ماه در سال ۲۰۰۹ توسط مدارگرد کائوگیا (چین) سازمان کاوش‌های هوافضای ژاپن (JAXA) کشف شد. با این حال، تحقیقات جدید، با استفاده از یک دوربین حرارتی، آزمایش رادیومتری مادون قرمز ناما (LUNAR) THE DIVINER، روی مدارگرد شناسایی

مدیرکل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد:

رفع تصرف از ۴۰۰ هزار مترمربع اراضی ملی در فارس



مدیرکل راه و شهرسازی فارس با اشاره به نقش مردم در پیشگیری از تصرف و حفاظت از اراضی ملی و دولتی این‌گونه گفت: شهروندان می‌توانند موارد تصرف، تعرض و دخالت در اراضی دولتی و ملی را ضمن تماس با شماره تلفن گویای ۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند.

کسب گواهینامه برنامه ایمنی آب توسط آبفا شیراز

بر پایه مدیریت ریسک عملیاتی شد. نوید عظیمی افزود: این برنامه در سال ۹۳ از سوی مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ابلاغ و بر همین اساس طی سه سال اخیر با جدیت توسط مرکز پایش و نظارت بر کنترل کیفیت پیگیری شد. وی خاطر نشان کرد: در همین راستا تیم کارشناسی با محوریت استانداری، دبیری دانشگاه علوم پزشکی و همکاری شرکت آب و فاضلاب شیراز (به نمایندگی مرکز پایش و کنترل کیفیت) تشکیل و برگزاری جلسات بطور مستمر به منظور اجرای این برنامه در دستور کار قرار گرفت. عظیمی با اشاره به حضور دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در این کارگروه گفت: استانداری، فرمانداری، شرکت آب و فاضلاب شیراز، سازمان حفاظت محیط زیست، جهاد کشاورزی، سازمان پخش فراورده‌های نفتی، سازمان صنعت، معدن و تجارت، سازمان آب منطقه‌ای، شرکت آب و فاضلاب استان فارس، شهرداری، استاندارد و نیز شرکت شهرک‌های صنعتی، با توجه به دستور کار در جلسات مشارکت داشتند.

گواهینامه برنامه ایمنی آب، بعد از راستی آزمایی توسط وزارت بهداشت و کمیته راهبردی کشوری به شهر شیراز اعطاء گردید. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی آبفا شیراز در راستای اجرای بند هفتم سند راهبردی ملی بهبود کیفیت آب شرب مسوبه هیئت وزیران و بر اساس خوداظهاری کمیته فنی برنامه ایمنی آب استان فارس ممیزی و راستی آزمایی کمیته راهبردی کشوری برنامه ایمنی آب، گواهی نامه اجرای برنامه ایمنی آب در «سامانه تأمین آب آشامیدنی شهر شیراز» واقع در استان فارس شهر شیراز با کسب امتیاز ۸۶ مورد پذیرش قرار گرفته است.

مدیر مرکز پایش و نظارت بر کنترل کیفیت آب و فاضلاب آبفا شیراز کسب گواهینامه ایمنی آب توسط مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت برای کلاتهر شیراز را افتخاری بزرگ اعلام کرد و گفت: بر اساس اهداف تعریف شده، برنامه ایمنی آب با مشارکت دیگر دستگاه‌های استان، در راستای تضمین کیفیت آب شرب در تمامی شهرها و روستاها و

از هر دری کلامی

نماینده محجبه سنای استرالیا:

به خاطر روسری قضاوت نکنید



سناتور تازه‌وارد به مجلس سنای استرالیا گفت: بدانید که حجاب من انتخاب من است و دخترانی که تصمیم به پوشیدن آن می‌گیرند باید با غرور آن را بپوشند. نماینده افغان‌تبار سنای استرالیا در نطقی گفت: من را به‌خاطر سر کردن روسری قضاوت نکنید. به‌عنوان نخستین نماینده باحجاب در پارلمان فدرال استرالیا خیرساز شده است.

سناتور تازه‌وارد به مجلس سنا، از دختران جوانی که می‌خواهند حجاب داشته باشند خواست تا با علم به اینکه حق دارند حجاب داشته باشند، با افتخار این کار را انجام دهند. وی افزود: من کسی را که در آن

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز ارتقا درجه یافت



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز طی حکمی از سوی جمالی نژاد معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌های کشور، قانع ربییس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز به درجه آتش پاد نائل آمد. این درجه بالاترین درجه ارتقایی آتش‌نشانان کشور است. لازم به ذکر است پیش از این

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس

خبر داد:

برآورد ۱۱۰۰ میلیارد تومان خسارت به کشاورزی فارس



رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: با توجه به برآوردهای اولیه تا کنون بر اثر مخاطرات جوی اخیر بالغ بر ۱۱۰۰ میلیارد تومان به بخش کشاورزی این استان خسارت وارد شده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مجتبی دهقان‌پور در نشست ویدئویی با وزیر جهاد کشاورزی با موضوع بررسی خسارت‌های سیل اخیر تصریح کرد: از مجموع ۳۷ شهرستان استان فارس تعداد ۲۶ شهرستان با پدیده‌های مخاطره‌آمیز بارندگی سیل‌آسا و سیل درگیر شده‌اند.

این مقام مسئول با بیان اینکه ۳۴ درصد از خسارت‌ها در زیر بخش زراعت حوزه کشاورزی استان فارس واقع شده است، اظهار کرد: به ترتیب تقریباً ۳۳ درصد در زیر بخش باغبانی، ۲۸ درصد در امور فنی و زیربنایی، ۲ درصد در طرح‌های آبخیزداری، یک و نیم درصد در ایل راه‌های عشایری و بالغ بر ۱ درصد در حوزه دام چهار خسارت شده‌ام. وی با اشاره به اینکه میزان خسارت‌ها به تفکیک شهرستان‌ها، ادارات کل تابعه و در زیربخش‌های